[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ГОРОДА СЕРДОБСКА СЕРДОБСКОГО РАЙОНА

 ПЕНЗЕНСКОЙ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	20.06.2019
	№
	316

	г. Сердобск

О внесение изменений в муниципальную Программу города Сердобска Сердобского района Пензенской области«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Сердобске Сердобского района Пензенской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации города Сердобска от 26.06.2014 №225 (с последующими изменениями).
В связи с уточнением основных мероприятий муниципальной Программы города Сердобска «Об утверждении муниципальной программы города Сердобска Сердобского района Пензенской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Сердобске Сердобского района Пензенской области на 2014-2020 годы» (в редакции постановления Администрации города Сердобска от 21.10.2014 №407, от 12.11.2014 №425, от 19.01.2016 №11, от 09.01.2017 №4, от 11.09.2017 №634, от 15.11.2017г. №751, 01.08.2018 №364, от 12.11.2018 №514), объемов финансирования бюджета города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов,-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Сердобска от 26.06.2014 №225 «Об утверждении муниципальной программы города Сердобска Сердобского района Пензенской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Сердобске Сердобского района Пензенской области на 2014-2020 годы» (в редакции постановления Администрации города Сердобска от 21.10.2014 №407, от 12.11.2014 №425, от 19.01.2016 №11, от 09.01.2017 №4, от 11.09.2017 №634, от 15.11.2017г. №751, 01.08.2018 №364, от 12.11.2018 №514), изложив Приложение 1, 2 муниципальной программы города Сердобска Сердобского района Пензенской области «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Сердобске Сердобского района Пензенской области на 2014-2020 годы» в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и действует в части, не противоречащей Решению Собрания представителей г. Сердобска Сердобского района от 27.12.2018 N166-20/4 «О бюджете города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству.

И.о главы администрации
                                     Д.И. Симонов

Приложение
к постановлению администрации города Сердобска

«20» июня  № 316
Приложение 1
Перечень целевых показателей

	№ п/п
	Наименование

целевых показателей (индикатор)
	Единица измерения
	Сроки исполнения (год)
	Плановые значения целевых показателей
	Весовой коэффициент целевого показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства к уровню прошлого года
	ед.
	Итого,в т.ч.

	2014
	Не менее 5
	0,6

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	2

	Создание рабочих мест в сфере малого и среднего предпринимательства
	ед.
	Итого,в т.ч.

	0

	2014
	Не менее 29
	0,2

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	3
	Прирост оборота продукции (услуг), производимой малыми предприятиями, в том числе микропредприятиями, и индивидуальными предпринимателями в общем объеме производимой продукции.
	%
	Итого,в т.ч.

	2014
	Не менее 2
	0,2

	2015
	0

	2016
	0

	2017
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	2018
	0

	2019
	0

	2020
	0

	4
	Прирост среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку
	%
	Итого,в т.ч.

	2017
	Не менее 2,5
	0,25

	2018
	Не менее 3
	0,2

	2019
	0

	2020
	0

	5
	Увеличение оборота субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, в постоянных ценах по отношению к показателю 2014 года
	ед.
	Итого,в т.ч.

	2017
	Не менее 2,5
	0,25

	2018
	Не менее 2,5
	0,2

	2019
	0

	2020
	0

	6
	Доля обрабатывающей промышленности в обороте субъектов малого и среднего предпринимательства (без учета индивидуальных предпринимателей), получивших государственную поддержку
	%
	Итого,в т.ч.

	2017
	Не менее 20
	0,25

	2018
	Не менее 30
	0,2

	2019
	0

	2020
	0

	7
	Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и среднего предпринимательства, получившим государственную поддержку
	Ед.
	Итого,в т.ч.

	2017
	Не менее 4
	0,25

	2018
	Не менее 5
	0,2

	2019
	Не менее 2
	0,34

	2020
	0

	8
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку
	Ед.
	Итого,в т.ч.

	2018
	Не менее 2
	0,2

	2019
	Не менее 3
	0,33

	2020
	0

	9
	Прирост средней заработной платы работников (без внешних совместителей), занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку
	%

	Итого,в т.ч.

	2019
	Не менее 5
	0,33

	2020
	0

Приложение 2
Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№ пп
	Цели, задачи,

основного мероприятия,

мероприятия Программы
	Исполнители
	Срок реализации основных мероприятий, мероприятий Программы
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели результата мероприятия по годам

	всего
	бюджет Пензенской области
	федеральный бюджет
	бюджеты муниципальных образований
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа – «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Сердобске Сердобского района Пензенской области на 2014-2020 годы»

	1.Поддержка начинающих субъектов малого предпринимательства

	1.1.
	Задача. «Развитие системы финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. Поддержка начинающих субъектов малого предпри​нимательства – гранты начинающим субъектам малого предпринимательства, компенсирующие затраты, связанные с созданием собственного бизнеса
	Отдел экономики администрации города Сердобска
	Итого
	1405,05
	200,0
	800,0
	405,05

	2014
	1405,05
	200,0
	800,0
	405,05

	не менее 5

	2015
	00,0
	-
	-
	00,0

	-

	2016
	00,0
	-
	-
	00,0

	-

	2017
	00,0
	-
	-
	00,0
	-
	-

	2018
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	2019
	00,0
	-
	-
	00,0
	-
	-

	2020
	00,0
	-
	-
	00,0
	-
	-

	1.2.
	Задача. «Информационно-консультационное обеспечение малого и  среднего предпринимательства».

Реализация массовых программ обучения и повышения квалификации субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики администрации города Сердобска
	Итого
	288,55
	50,0
	200,0
	38,55
	-
	Количество обучившихся

	2014
	288,55
	50,0
	200,0
	38,55
	-
	не менее 29

	2015
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	2016
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	2017
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	2018
	00,0
	-
	-
	00,0
	-
	-

	2019
	00,0
	-
	-
	00,0
	-
	-

	2020
	00,0
	-
	-
	00,0
	-
	-

	2.Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг)

	2.1.
	Задача. Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений и сооружений либо приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Отдел экономики администрации города Сердобска
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-

	2014
	00,0
	-
	-
	0,00
	-

	2015
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	2016
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	2017
	0,00
	-
	-
	0,00
	-

	2018
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	2019
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	2020
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	2.2.
	Задача. Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга, заключенному с российской лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Отдел экономики администрации города Сердобска
	Итого
	3083,96182
	276,74884
	2607,21298
	200,0
	-

	2014
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	2015
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	2016
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	2017
	1541,0882
	158,52122
	1282,56698
	100,0
	-
	Количество вновь созданных рабочих мест не менее 4

	2018
	1542,87362
	118,22762
	1324,646
	100,0
	-
	Количество вновь созданных рабочих мест не менее 5

	2019
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	2020
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	2.3
	Задача. Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам и уплатой лизинговых платежей
	Отдел экономики администрации города Сердобска
	2018
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	2019
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	2020
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	3. Задача. Создание и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности

	3.1.
	Основное мероприятие:

Региональный проект «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Отдел экономики администрации города Сердобска
	Итого
	100,0
	-
	-
	100,0

	3.1.1
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности в том числе:
-  с созданием и (или) развитием дошкольных образовательных

центров осуществляющих

образовательную деятельность по программам

дошкольного образования а

также присмотру и уходу за

детьми;

-  социальным предпринимательством, направленным на достижение общественно полезных целей, улучшением условий жизнедеятельности граждан и (или) расширением его возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а также на обеспечением занятости, оказанием поддержки инвалидам, гражданам пожилого возраста и лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации.

	2019
	100,0
	-
	-
	100,0
	-

	2020
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	2021
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	2022
	00,0
	-
	-
	00,0

	Всего по Программе

	Итого
	4877,56182
	526,74884
	3607,21298
	743,6
	-

	2014
	1693,6
	250,0
	1000,0
	443,6
	-

	2015
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	2016
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

	2017
	1541,0882
	158,52122
	1282,56698
	100,0
	-

	2018
	1542,87362
	118,22762
	1324,646
	100,0
	-

	2019
	100,0
	-
	-
	100,0
	-

	2020
	00,0
	-
	-
	00,0
	-

»